
  

 

 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

Pozvánka na zasedání Výběrové komise 
MAS k věcnému hodnocení 
projektových záměrů podaných do 1. 
výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – 
Doprava I a 2. výzvy MAS Broumovsko+ - 
Sociální služby I 

ve čtvrtek 11. 1. 2024 od 15:30 

v sále Kreslírna, Klášterní 1, 550 01 Broumov  

 

Program: 

 

1) Zahájení 

2) Volba předsedy Výběrové komise 

3) Schválení programu 

4) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu ze zasedání Výběrové komise 

5) Věcné hodnocení  1. výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – Doprava I 

6) Věcné hodnocení  2. výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – Sociální služby I 

7) Ukončení 

 

DDM Ulita Broumov, zastoupená  

Bc. Miroslavem Frömmelem, 

předsedou Výběrové komise MAS 

Broumovsko+ 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


  

 

 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

Prezen�ní listina 

ze zasedání Výběrové komise MAS 

k 1. výzvě MAS Broumovsko+ - IROP – Doprava I 

konaného dne 11. 1. 2024 v Broumově 

 

lenové Výběrové komise  

 len  Zástupce Podpis 

1 DDM Ulita Broumov Bc. Miroslav Frömmel podepsáno 

2 Bc. Pavlína Machková Bc. Pavlína Machková podepsáno 

3 Jiří Rak Jiří Rak podepsáno 

4 PaedDr. Jarmila Nyklíčková PaedDr. Jarmila Nyklíčková podepsáno 

5 
Prikner – tepelné 

zpracování kovů, s. r. o. Ing. Otakar Prikner podepsáno 

6 obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka podepsáno 

7 Milan Brandejs Milan Brandejs podepsáno 

 

Hosté 

1 Kristýna Jagošová 
manažerka MAS Broumovsko+, 
vedoucí SCLLD 

podepsáno 

2 Dominika Sedláčková manažerka MAS Broumovsko+ podepsáno 

Svým podpisem souhlasím se zpracováním osobních údajů a s pořizováním fotografií, audio a videozáznamů z akce a 
využitím obrazového či zvukového materiálu pro potřeby MAS Broumovsko+, z. s. 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


Číslo Zdroj pro hodnocení Hodnocení (1 - 5 b.) Odůvodnění

        

Kontrolní list pro věcné hodnocení pro 1. výzvu MAS Broumovsko+ - IROP - Doprava I
Číslo a název výzvy MAS 1. výzva MAS Broumovsko+ - IROP - Doprava I

Číslo a název výzvy ŘO IROP IROP - Doprava - SC 5.1 (CLLD)

Název projektu Zvýšení bezpečnosti v Broumově - ulice Příčná a prostor u konzumu
Žadatel Město Broumov

Rozmezí bodového hodnocení 18 - 35 bodů

Kritéria administrativní kontroly

Název a popis kritéria

1.

Technická připravenost projektu.

Příloha č. 4 projektového záměru 
"Připravenost dokumentů projektu pro 
plnou žádost o podporu v MS2021+".

5
Stavební povolení doloženo včetně nabytí právní moci jako příloha 
podaného projektového záměru.

Kritérium posuzuje technickou připravenost projektu, tj. v jaké fáze přípravy dokumentů a povinných příloh pro 
plnou žádost o dotaci v MS2021+ se žadatel nachází.
5 b. - stavební povolení s nabytím právní moci nebo vydaný souhlas s ohlášením + prováděcí dokumentace (DPS dle 
Vyhl. 499/2006 Sb. staveního zákona) s výkazem výměr
3 b. - stavební povolení nebo vydaný souhlas s ohlášením
1 b. - žádost o stavební povolení nebo o ohlášení stavby podaná na stavební úřad
0 b. - v ostatních případech, tj. nepřipravenost žádná

2.

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.

Projektový záměr s možným doložením 
relevantních příloh dle uvážení žadatele. 5

Akce spadá pod Prioritu A5 Rozvoj, zefektivnění, dobudování 
infrastruktury - 5.2. Zkvalitnění dopravní infrastruktury ve městě, 
včetně dořešení statické dopravy (parkování), dopravy v centru 
města a odstranění dopravních závad. Akčního plánu Strategického 
rozvojového plánu města Broumova do roku 2029 - část C.

Žadatel popíše či doloží, proč je realizace projektu potřebná, a to např. uvedením záměru ve strategických 
dokumentech obce, doložením zápisu z relevantního jednání, zdůvodněním aktuálnosti potřeby (nejedná se o 
dlouhodobý problém), doložením návaznosti na dokončené či probíhající aktivity v území, příp. popíše významnost 
projektu pro území MAS.
5 b. - dobře popsané odůvodnění v PZ, uvedení ve strategickém dokumentu - dlouhodobá potřeba, návaznost na 
aktuální problém/potřebu
3 b. - dobře popsané odůvodnění v PZ (odraz aktuální potřeby, návaznost na probíhající aktivity v území)
1 b. - odkaz na strategický dokument
0 b. - absence odůvodnění

3.

Doba realizace projektu.

Projektový záměr. 1 Předpokládaná realizace dle PZ: 1. 6. - 31. 10. 2024

Budou bonifikovány připravené projektové záměry, tj. projektové záměry, jejichž realizace bude ukončena co 
nejdříve. Jedná se o fyzickou realizaci projektu, v případě této výzvy se bude jednat zpravidla o stavební práce.
5 b. - do 30 . 6. 2024

4 b. - do 31. 7. 2024

3 b. - do 31. 8. 2024

2 b. - do 31. 10. 2024

1 b. - do 31. 12. 2024

0 b. - do 1. 1. 2025

4.

Výsledky projektu jsou udržitelné.

Projektový záměr. 5 Z charakteru stavby vyplývá, že doba životnosti stavby je 25+.

Je zajištěna provozní, finanční a administrativní udržitelnost výsledků (pro udržitelnost projektu) min. 5-10 let od 
ukončení financování.
5 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 25+ let)
3 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 15+ let)
1 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 5+ let)
0 b. - nepopsáno/nedostatečně popsáno zajištění udržitelnosti

Platnost KL od:

Verze 1.0



Výsledek Datum Podpis

26 11.01.2024 podepsáno
26 11.01.2024 podepsáno
26 11.01.2024 podepsáno
26 11.01.2024 podepsáno
26 11.01.2024 podepsáno
26 11.01.2024 podepsáno

5.

Přístup k objektům občanské vybavenosti.

Projektový záměr. 5

Realizace projektu zajišeuje přístup ke dvěma objektům občanské 
vybavenosti – MŠ v Ulici příčná a konzumu – prodejně potravin na 
nároží ulic Příčná a Větrná.

Kritérium posuzuje, zda projekt zajišeuje přístup k objektům občanské vybavenosti (škola, jídelna, obchod, úřad, 
autobusová nebo vlaková zastávka, nádraží, parkoviště, garáže, zdravotnické zařízení, poliklinika, zařízení sociální 
péče, kulturní dům, divadlo, kino, dětské nebo sportovní hřiště,  sportovní středisko, tělocvična, pošta, hasičská 
zbrojnice).

5 b. - přístup min. ke 2 objektům občanské vybavenosti
3 b. - přístup k 1 objektu občanské vybavenosti
0 b. - není přístup k žádným objektům občanské vybavenosti

6.

Svedení pěších z pozemní komunikace.

Projektový záměr, Příloha č. 2 
projektového záměru "Projektová 
dokumentace ve stupni potřebném pro 
stavební povolení".

5 Předmětem projektu je výstavba chodníku.

Kritérium posuzuje, zda projektový záměr přispěje ke svedení pěších z pozemní komunikace.
5 b. -  projekt přímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (chodník)
3 b. - projekt nepřímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (přechody pro chodce, místa pro 
přecházení)
1 b. - projekt nepřímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (dopravní značení)
0 b. - projekt nepřispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace

7.

Výsadba zeleně. Projektový záměr, Příloha č. 2 
projektového záměru "Projektová 
dokumentace ve stupni potřebném pro 
stavební povolení".

0 V rámci projektu není plánováno vysazovat doprovodnou zeleň.Kritérium posuzuje, zda v rámci projektu budou vysazovány stromy či jiná (doprovodná) zeleň.
5 b. - doprovodná výsadba bude provedena
0 b. - doprovodná výsadba nebude provedena

Ing. Jiří Rak
Milan Brandejs

Celkové bodové hodnocení
Jméno a příjmení

Bc. Miroslav Frömmel
Bc. Pavlína Machková

PaedDr. Jarmila Nyklíčková
Ing. Jaromír Jirka



Číslo Zdroj pro hodnocení Hodnocení (1 - 5 b.) Odůvodnění

3.

Doba realizace projektu.

Projektový záměr. 4 Předpokládaná realizace květen - červenec 2024.

Budou bonifikovány připravené projektové záměry, tj. projektové záměry, jejichž realizace bude ukončena co 
nejdříve. Jedná se o fyzickou realizaci projektu, v případě této výzvy se bude jednat zpravidla o stavební práce.
5 b. - do 30 . 6. 2024

4 b. - do 31. 7. 2024

3 b. - do 31. 8. 2024

2 b. - do 31. 10. 2024

1 b. - do 31. 12. 2024

0 b. - do 1. 1. 2025

2.

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.

Projektový záměr s možným doložením 
relevantních příloh dle uvážení žadatele. 3

Odůvodnění popsáno, ale neuvedeno, zda se jedná o dlouhodobý 
záměr či aktuální potřebu, zároveň neopřeno o žádný strategický 
dokument.

Žadatel popíše či doloží, proč je realizace projektu potřebná, a to např. uvedením záměru ve strategických 
dokumentech obce, doložením zápisu z relevantního jednání, zdůvodněním aktuálnosti potřeby (nejedná se o 
dlouhodobý problém), doložením návaznosti na dokončené či probíhající aktivity v území, příp. popíše významnost 
projektu pro území MAS.
5 b. - dobře popsané odůvodnění v PZ, uvedení ve strategickém dokumentu - dlouhodobá potřeba, návaznost na 
aktuální problém/potřebu
3 b. - dobře popsané odůvodnění v PZ (odraz aktuální potřeby, návaznost na probíhající aktivity v území)
1 b. - odkaz na strategický dokument
0 b. - absence odůvodnění

Kritéria administrativní kontroly

Název a popis kritéria

1.

Technická připravenost projektu.

Příloha č. 4 projektového záměru 
"Připravenost dokumentů projektu pro 
plnou žádost o podporu v MS2021+".

0

V době podání žádosti žadatel nemá vydané stavební povolení, ani 
o něho požádáno (pro realizaci projektu je pravomocné stavební 
povolení vyžadováno). 
V případě realizace projektu bude muset být pravděpodobně 
upraven předpokládaný časový harmonogram projektu v 
návaznosti na platnost vydaného Souladu se schválenou strategií 
CLLD MAS Broumovsko+, jehož platnost je 30 kalendářních dní. 
Případné udělení Souladu MAS se předpokládá 30. 1. 2024, tudíž 
jehož platnost bude končit dříve než v květnu 2024, kdy žadatel 
plánuje začít realizaci projektu.

Kritérium posuzuje technickou připravenost projektu, tj. v jaké fáze přípravy dokumentů a povinných příloh pro 
plnou žádost o dotaci v MS2021+ se žadatel nachází.
5 b. - stavební povolení s nabytím právní moci nebo vydaný souhlas s ohlášením + prováděcí dokumentace (DPS dle 
Vyhl. 499/2006 Sb. staveního zákona) s výkazem výměr
3 b. - stavební povolení nebo vydaný souhlas s ohlášením
1 b. - žádost o stavební povolení nebo o ohlášení stavby podaná na stavební úřad
0 b. - v ostatních případech, tj. nepřipravenost žádná

Název projektu CHODNÍK U SIL. III/3023, BOHDAŠÍN
Žadatel Město Teplice nad Metují

Rozmezí bodového hodnocení 18 - 35 bodů

        

Kontrolní list pro věcné hodnocení pro 1. výzvu MAS Broumovsko+ - IROP - Doprava I
Číslo a název výzvy MAS 1. výzva MAS Broumovsko+ - IROP - Doprava I

Číslo a název výzvy ŘO IROP IROP - Doprava - SC 5.1 (CLLD)

Platnost KL od:

Verze 1.0



Výsledek Datum Podpis

20 11.01.2024 podepsáno
20 11.01.2024 podepsáno
20 11.01.2024 podepsáno
20 11.01.2024 podepsáno
20 11.01.2024 podepsáno
20 11.01.2024 podepsáno

Ing. Jiří Rak
Milan Brandejs

Celkové bodové hodnocení
Jméno a příjmení

Bc. Miroslav Frömmel
Bc. Pavlína Machková

PaedDr. Jarmila Nyklíčková
Ing. Jaromír Jirka

7.

Výsadba zeleně. Projektový záměr, Příloha č. 2 
projektového záměru "Projektová 
dokumentace ve stupni potřebném pro 
stavební povolení".

0 V rámci projektu není plánováno vysazovat doprovodnou zeleň.Kritérium posuzuje, zda v rámci projektu budou vysazovány stromy či jiná (doprovodná) zeleň.
5 b. - doprovodná výsadba bude provedena
0 b. - doprovodná výsadba nebude provedena

6.

Svedení pěších z pozemní komunikace.

Projektový záměr, Příloha č. 2 
projektového záměru "Projektová 
dokumentace ve stupni potřebném pro 
stavební povolení".

5 Předmětem projektu je výstavba chodníku.

Kritérium posuzuje, zda projektový záměr přispěje ke svedení pěších z pozemní komunikace.
5 b. -  projekt přímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (chodník)
3 b. - projekt nepřímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (přechody pro chodce, místa pro 
přecházení)
1 b. - projekt nepřímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (dopravní značení)
0 b. - projekt nepřispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace

5.

Přístup k objektům občanské vybavenosti.

Projektový záměr. 3
Realizace projektu zajišeuje přístup k jednomu objektu občanské 
vybavenosti – autobusová zastávka.

Kritérium posuzuje, zda projekt zajišeuje přístup k objektům občanské vybavenosti (škola, jídelna, obchod, úřad, 
autobusová nebo vlaková zastávka, nádraží, parkoviště, garáže, zdravotnické zařízení, poliklinika, zařízení sociální 
péče, kulturní dům, divadlo, kino, dětské nebo sportovní hřiště,  sportovní středisko, tělocvična, pošta, hasičská 
zbrojnice).

5 b. - přístup min. ke 2 objektům občanské vybavenosti
3 b. - přístup k 1 objektu občanské vybavenosti
0 b. - není přístup k žádným objektům občanské vybavenosti

4.

Výsledky projektu jsou udržitelné.

Projektový záměr. 5 Z charakteru stavby vyplývá, že doba životnosti stavby je 25+.

Je zajištěna provozní, finanční a administrativní udržitelnost výsledků (pro udržitelnost projektu) min. 5-10 let od 
ukončení financování.
5 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 25+ let)
3 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 15+ let)
1 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 5+ let)
0 b. - nepopsáno/nedostatečně popsáno zajištění udržitelnosti



Číslo Zdroj pro hodnocení Hodnocení (1 - 5 b.) Odůvodnění

        

Budou bonifikovány připravené projektové záměry, tj. projektové záměry, jejichž realizace bude ukončena co 
nejdříve. Jedná se o fyzickou realizaci projektu, v případě této výzvy se bude jednat zpravidla o stavební práce.
5 b. - do 30 . 6. 2024

4 b. - do 31. 7. 2024

3 b. - do 31. 8. 2024

2 b. - do 31. 10. 2024

1 b. - do 31. 12. 2024

0 b. - do 1. 1. 2025

Projektový záměr. 2

Kontrolní list pro věcné hodnocení pro 1. výzvu MAS Broumovsko+ - IROP - Doprava I

Žadatel popíše či doloží, proč je realizace projektu potřebná, a to např. uvedením záměru ve strategických 
dokumentech obce, doložením zápisu z relevantního jednání, zdůvodněním aktuálnosti potřeby (nejedná se o 
dlouhodobý problém), doložením návaznosti na dokončené či probíhající aktivity v území, příp. popíše významnost 
projektu pro území MAS.
5 b. - dobře popsané odůvodnění v PZ, uvedení ve strategickém dokumentu - dlouhodobá potřeba, návaznost na 
aktuální problém/potřebu
3 b. - dobře popsané odůvodnění v PZ (odraz aktuální potřeby, návaznost na probíhající aktivity v území)
1 b. - odkaz na strategický dokument
0 b. - absence odůvodnění

Technická připravenost projektu.
Kritérium posuzuje technickou připravenost projektu, tj. v jaké fáze přípravy dokumentů a povinných příloh pro 
plnou žádost o dotaci v MS2021+ se žadatel nachází.
5 b. - stavební povolení s nabytím právní moci nebo vydaný souhlas s ohlášením + prováděcí dokumentace (DPS dle 
Vyhl. 499/2006 Sb. staveního zákona) s výkazem výměr
3 b. - stavební povolení nebo vydaný souhlas s ohlášením
1 b. - žádost o stavební povolení nebo o ohlášení stavby podaná na stavební úřad
0 b. - v ostatních případech, tj. nepřipravenost žádná

Název a popis kritéria

Projektový záměr s možným doložením 
relevantních příloh dle uvážení žadatele. 5

Doba realizace projektu.

3.

Žadatel Obec Božanov

2.

Kritéria administrativní kontroly

Příloha č. 4 projektového záměru 
"Připravenost dokumentů projektu pro 
plnou žádost o podporu v MS2021+".

31.

1. výzva MAS Broumovsko+ - IROP - Doprava I
IROP - Doprava - SC 5.1 (CLLD)

Nový chodník k Božanovské nádrži

18 - 35 bodů

Stavební povolení k dispozici dle přílohy č. 2. Po doptání má 
žadatel stavební povolení včetně nabytí právní moci.

Číslo a název výzvy MAS
Číslo a název výzvy ŘO IROP

Název projektu

Rozmezí bodového hodnocení

Dobře popsané, zřejmá potřeba. Obec má projekt zařazený ve 
Strategickém plánu rozvoje obce Božanov 2022–2032 (schváleno 
zastupitelstvem obce 14. 4. 2022) v Prioritě 2.C: Technická 
infrastruktura jako jednu z aktivit v Opatření 2.C.2: Místní 
komunikace a účelové cesty.

Předpokládaná doba realizace dle PZ: 1. 6. - 31. 10. 2024

Z charakteru stavby vyplývá, že doba životnosti stavby je 25+.

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.

Výsledky projektu jsou udržitelné.

4. 5Projektový záměr.

Je zajištěna provozní, finanční a administrativní udržitelnost výsledků (pro udržitelnost projektu) min. 5-10 let od 
ukončení financování.
5 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 25+ let)
3 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 15+ let)
1 b. - v PZ je popsáno zajištění udržitelnosti, žadatel přislíbil zajištění svou osobou, příp. zavedení do smlouvy s 
dodavatelem (udržitelnost 5+ let)
0 b. - nepopsáno/nedostatečně popsáno zajištění udržitelnosti

Platnost KL od:

Verze 1.0



Výsledek Datum Podpis

25 11.01.2024 podepsáno
25 11.01.2024 podepsáno
25 11.01.2024 podepsáno
25 11.01.2024 podepsáno
25 11.01.2024 podepsáno
25 11.01.2024 podepsáno

Jméno a příjmení
Bc. Miroslav Frömmel

Přístup k objektům občanské vybavenosti.

5. Projektový záměr.

Kritérium posuzuje, zda projekt zajišeuje přístup k objektům občanské vybavenosti (škola, jídelna, obchod, úřad, 
autobusová nebo vlaková zastávka, nádraží, parkoviště, garáže, zdravotnické zařízení, poliklinika, zařízení sociální 
péče, kulturní dům, divadlo, kino, dětské nebo sportovní hřiště,  sportovní středisko, tělocvična, pošta, hasičská 
zbrojnice).

5 b. - přístup min. ke 2 objektům občanské vybavenosti
3 b. - přístup k 1 objektu občanské vybavenosti
0 b. - není přístup k žádným objektům občanské vybavenosti

7.

Výsadba zeleně. Projektový záměr, Příloha č. 2 
projektového záměru "Projektová 
dokumentace ve stupni potřebném pro 
stavební povolení".

Kritérium posuzuje, zda v rámci projektu budou vysazovány stromy či jiná (doprovodná) zeleň.
5 b. - doprovodná výsadba bude provedena
0 b. - doprovodná výsadba nebude provedena

6.

Svedení pěších z pozemní komunikace.

Projektový záměr, Příloha č. 2 
projektového záměru "Projektová 
dokumentace ve stupni potřebném pro 
stavební povolení".

Kritérium posuzuje, zda projektový záměr přispěje ke svedení pěších z pozemní komunikace.
5 b. -  projekt přímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (chodník)
3 b. - projekt nepřímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (přechody pro chodce, místa pro 
přecházení)
1 b. - projekt nepřímo přispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace (dopravní značení)
0 b. - projekt nepřispívá ke svedení pěších z pozemní komunikace

Celkové bodové hodnocení

5
Realizace projektu zajišeuje přístup k parkovišti, autobusové 
zastávce, obecní úřad, pošta, restaurace, obecní sál, obchod atd.

0 V rámci projektu není plánováno vysazovat doprovodnou zeleň.

5 Předmětem projektu je výstavba chodníku.

Bc. Pavlína Machková
PaedDr. Jarmila Nyklíčková

Ing. Jaromír Jirka
Ing. Jiří Rak

Milan Brandejs


